

Folketingets Ligestillingsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2016 - 3993

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 19. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 102 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Doknr.
360370

Spørgsmål nr. 102:

Dato
06-06-2016

"I forlængelse af åbent samråd i Ligestillingsudvalget den 17. maj 2016 bedes ministeren redegøre for, hvor mange krisecentre, der fortsat har mulighed for at tilbyde gratis psykologhjælp direkte fra krisecentret – dvs. har en psykolog tilknyttet, og som har mulighed for at tilbyde gratis hjælp indenfor eksisterende midler/bevillinger, til trods for udløbet af satspuljeordningen."

Svar:

Til brug for besvarelsen har Social- og Indenrigsministeriet anmodet Socialstyrelsen om bidrag.

Socialstyrelsen oplyser følgende:

"Socialstyrelsen har ikke fyldestgørende aktuel information om, hvorvidt de enkelte kvindekrisecentre tilbyder gratis psykologhjælp. Oplysninger fra Tilbudsportalen og aktuel information fra formanden for LOKK kan imidlertid give indikationer på omfanget.

Tilbudsportalen indsamler og udstiller oplysninger om tilbud på socialområdet. Tilbudsportalen giver ikke et direkte billede af hvor mange kvindekrisecentre, der fortsat tilbyder gratis psykologhjælp. Det fremgår af Tilbudsportalens ydelsesoversigt, at 10 kvindekrisecentre ud af 47 i maj 2016 tilbyder psykologbehandling. Oplysningerne er behæftet med usikkerhed og kan for nogle kvindekrisecentres vedkommende stamme fra 2015 dvs. fra før forsøgsordningens udløb. Det fremgår ikke af Tilbudsportalen, om behandlingen er gratis.

Formanden for LOKK oplyser til Socialstyrelsen, at organisationen med sikkerhed har kendskab til fire kvindekrisecentre, der aktuelt efter psykologordningens ophør tilbyder gratis psykologhjælp."

Ud fra de foreliggende oplysninger fra Tilbudsportalen er der tale om både kommunale krisecentre samt krisecentre, som er oprettet som selvejende institutioner. Antallet af pladser på de 10 kvindekrisecentre, der ifølge Tilbudsportalen tilbyder psykologhjælp, varierer fra 4-15 pladser.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann